
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 
  
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO DI RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - CAT. D 

 
 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Avv. Ernesto Treccani  
 
 

DECRETO n. 249 del 07/05/2018



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamato il Decreto n. 52 del 31/1/2018 di indizione di concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura a tempo indeterminato d di n.1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale Cat. D; 
 
Dato atto che il bando è stato integralmente pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia n. 7 del 14/2/2018 e sulla G.U. n. 17 del 27/2/2018; 
 
Preso atto che il periodo utile per la presentazione delle domande è scaduto in data 29/3/2018; 
 
Rilevato che, a seguito di approfondita valutazione, si è inteso procedere alla integrazione del bando 
nella parte relativa: 

- ai requisiti specifici di ammissione, con riferimento alle classi di Laurea triennale (L) in 
Economia e Commercio o Giurisprudenza o Scienze Politiche o titoli di studio dichiarati 
equipollenti dalla normativa di riferimento; 

- alle materie d’esame riferite al profilo messo a concorso; 
 
Richiamata la normativa concorsuale di cui al DPR 220/2001 “Regolamento recante la disciplina 
concorsuale del personale non dirigenziale del SSN”; 
 
Ritenuto quindi di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
pubblico in argomento; 
 
Precisato che sono fatte salve le domande pervenute entro il termine di scadenza del bando di cui al 
decreto n. 52 del 31/1/2018;  
 
Vista l’attestazione dell’Avv. Ernesto Treccani nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane in ordine alla regolarità tecnica e 
alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
1) per le motivazioni indicate in premessa, di riaprire i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione al pubblico concorso per n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale 
Cat. D, e di integrare il bando approvato con decreto n. 52 del 31/1/2018 nella parte relativa: 
- ai requisiti specifici di ammissione, con riferimento alle classi di Laurea triennale (L) in 

Economia e Commercio o Giurisprudenza o Scienze Politiche o titoli di studio dichiarati 
equipollenti dalla normativa di riferimento; 

- alle materie d’esame riferite al profilo messo a concorso; 
 
2) di approvare il relativo bando che si allega al presente decreto quale parte integrante e 

sostanziale; 
 
3) di precisare che sono fatte salve le domande pervenute entro il termine di scadenza del bando di 

cui al decreto n. 52 del 31/1/2018; 
 
4) di provvedere alla pubblicazione del suddetto bando di concorso per estratto sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica italiana e del testo integrale sul BURL e sul sito aziendale; 
 
5) di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della 

L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


